
PREMESSO che nel bilancio esercizio finanziario anno 2024, al cap. 14/5 denominato "Indennità

di missione e rimborso spese al Sindaco" sono state stanziate le risorse economiche destinate a

finanziare  le  spese  a  tale  titolo  disposte  dall'Amministrazione  Comunale,  per  un  importo

complessivo di €14.384,67;

RICHIAMATA:

- la  Delibera  di  Giunta  n.  07/2024  del  01/02/2024  avente  ad  oggetto  “Approvazione

Documento  Unico  di  Programmazione  2024  –  2026”,  successivamente  approvata  con

Delibera di Consiglio Comunale n. 20/2024 del 05/03/2024;

- la Delibera di Giunta n. 11/2024 del 08/02/2024 con la quale è stato rettificato il Documento

Unico di Programmazione 2024 – 2026; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 22/2024 del 12/03/2024 di approvazione del Bilancio

di Previsione Finanziario 2024-2026;

- la Determina Dirigenziale n. 318/2024 del 16/02/2024 con la quale è stata impegnata la

somma di € 833,33 sul capitolo di bilancio 14/5 a titolo di spesa presuntiva in dodicesimi

per  l'indennità  di  missione  e  rimborso  spese  sostenute  dal  Sindaco  per  le  missioni  di

carattere istituzionale, per il mese di Gennaio e Febbraio anno 2024; 

ATTESO che:

- l'art. 84 c. 1 D.lgs. 267/2000 prevede agli amministratori che, in ragione del loro mandato, si

rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa autorizzazione

del capo dell'amministrazione,  nel caso di componenti degli organi esecutivi,  ovvero del

presidente del consiglio, nel caso di Consiglieri, è dovuto esclusivamente il rimborso delle

spese  di  viaggio  effettivamente  sostenute,  nella  misura  fissata  con decreto  del  Ministro

dell'Interno e del Ministro dell'Economia e delle Finanze, d'intesa con la Conferenza Stato -

Città ed Autonomie Locali;

- l'art. 2 e l'art. 3 del D.M. 4/8/2011 del Ministero dell'Interno e dell'Economia e delle Finanze

prevede che in occasione di missioni istituzionali svolte fuori dal capoluogo del comune ove

ha sede l'ente di appartenenza, agli amministratori degli Enti Locali spetta il rimborso delle

spese  di  viaggio  entro  i  limiti  stabiliti  dal  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  del

personale dirigente del comparto Regioni - Autonomie Locali.

RITENUTO  di dover impegnare, in conformità alle disposizioni legislative vigenti in materia e

tenuto  conto  di  quanto  sopra  esposto,  la  somma  di  euro  €14.384,67



(quattordicimilatrecentottantaquattro virgola sessantasette) sul capitolo di bilancio 14/5 a titolo di

spesa per l'indennità di missione e rimborso spese sostenute dal Sindaco per le missioni di carattere

istituzionale, per l’anno 2024 in dettaglio da Marzo 2024 a Dicembre 2024;

VISTO: 
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

1.  di  impegnare  la  somma  di  euro  €  €14.384,67  (quattordicimilatrecentottantaquattro  virgola

sessantasette) sul capitolo di bilancio 14/5 a titolo di spesa per l'indennità di missione e rimborso

spese sostenute dal Sindaco per le missioni di carattere istituzionale, per l’anno 2024 in dettaglio da

Marzo 2024 a Dicembre 2024;

2. di  trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico – Finanziario dell’Ente per

gli adempimenti di competenza;

3. di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c.7 del T.U.E.L. n.

267/2000 e va pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa;

4. di attestare:

- che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

- che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; 

- che l’atto,  per quanto noto,  non ha come destinatari  parenti  o affini  di  amministratori  e

dipendenti dell’Ente;

- che l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare

la

rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico;

- ai  sensi  dell’art.  147-bis  comma 1,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.



5. di  pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni di cui al D.lgs. n.33/2013 il seguente atto

all’Albo Pretorio on line.

 L’Istruttore Amministrativo                                                                         La Dirigente
Dott.ssa Emanuela Martucci                                                       Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-04-09T11:20:25+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




